В регионе подписано Постановление

Правительства Курской области №440

от 10.04.2023. Согласно нормативному

акту вводится особый противопожарный

режим, который подразумевает ряд

запретов и ограничений.

В этот период запрещено разведение

костров, использование открытого огня, мангалов и иных приспособлений для

тепловой обработки пищи открытым огнем.

С целью предотвращения возникновения природных пожаров  прошу Вас

усилить контроль за соблюдением требований пожарной безопасности,

организовать проведение рейдов и патрулирований  на подведомственных

территориях . Произвести опашку населенных пунктов.

  На этот период усилить  профилактическую   работу членов ДПД, ВПИ, старших

населенных пунктов. Особое внимание уделить домовладениям «группы риска» .

Напоминаем, в условиях особого противопожарного режима размер

административных штрафов, налагаемых за нарушение требований пожарной

безопасности, увеличивается почти вдвое и составляет:

- на граждан – от 10 000 до 20 000 рублей;

- на должностных лиц – от 30 000 до 60 000 рублей;

- на юридических лиц – от 400 000 до 800000 рублей

  В случае возникновения ЧС  немедленно сообщать в ПЧ Касторенского района,

ПЧ п.Олымский , ЕДДС района.

 Начальник ПЧ Касторенского района  Ю.И. Шматов

ОБЛАСТНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРОТИВОПОЖАРНАЯ СЛУЖБА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОЖАРНАЯ ЧАСТЬ

 КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

306700, Курская область,

 Касторенский р-н, ул. Фрунзе, д. 118

тел.: +7 (47157) 2-13-01, 2-10-01

 № 214-230  от  11.04.2024

https://kursk.ru/region/control/documents/document-330136/
https://kursk.ru/region/control/documents/document-330136/
https://kursk.ru/region/control/documents/document-330136/